
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACIEIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

95.992.020/0001-00CNPJ: (49) 3574-2000

89518-000 - Macieira

Telefone:
RUA JOSÉ AUGUSTO ROYER, 133 - CENTROEndereço:

Nr.:   13/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

26/2023

09/06/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Pregão presencial
13/2023 - PR
26/2023

Contratação de empresa para eventual aquisição uniforme escolar para os alunos da
Rede Municipal de Ensino.

Participante: KARINA SOUZA ROSA CONFECCOES

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Kit Escolar, Contendo Camisetas Manga Curta, camiseta manga

longa,Calça e Motelom, nas cores azul  e nos tamanhos (03-04-06)
- Calça  Helanca  Colegial Adidas Camisetas PP((100%Poliester)
Moletom 3 cabos de espessura Pelúcido

135,000 KIT 88,00 11.880,00

Marca:
2 Kit Escolar ,Contendo Camisetas Manga Curta, camiseta manga

longa, Calça e Motelom, nas  cores azul e nos tamanhos (08-10-12)
- Calça  Helanca  Colegial Adidas Camisetas PP((100%Poliester)
Moletom 3 cabos de espessura Peluciado

350,000 KIT 93,00 32.550,00

Marca:
3 Kit Escolar ,Contendo Camisetas Manga Curta, camiseta manga

longa,Calça e Motelom, nas cores azul e nos tamanhos ((14-16) -
Calça  Helanca  Colegial Adidas Camisetas PP((100%Poliester)
Moletom 3 cabos de espessura Pelucia

150,000 KIT 99,00 14.850,00

Marca:
4 Kit Escolar ,Contendo Camisetas Manga Curta, camiseta manga

longa,Calça e Motelom, na cor azul nos tamanhos (P- M e G) - Calça
Helanca  Colegial Adidas Camisetas PP((100%Poliester)Moletom 3
cabos de espessura Pelúcia

170,000 KIT 104,00 17.680,00

Marca:
5 MOCHILA ESCOLAR MÉDIA  Pré-Escolar  Idade de 3 a 5 anos. -

resistente, feito em lona 600, com boa ergonomia para uso diário,
com 36 cm de altura, 26 cm de largura e 11 cm de profundidade,
com utilização de cursor duplo azul nº 6 na abertura principal. -
Deverá possuir um pegador para auxiliar a abertura da mochila,
fixado na haste do cursor, na cor azul, com medidas de 2,5 cm de
comprimento total com 1 cm de largura. - Canal do zíper frente e
costas na cor azul com 12 cm total, incluindo o zíper. Zíper da
abertura principal na cor azul com duplo pespon

284,000 UN 42,00 11.928,00

Marca:
6 MOCHILA ESCOLAR GRANDE  Ensino Fundamental I idade 6 a 10

anos - resistente, feito em lona 600, com boa ergonomia para uso
diário, com 41 cm de altura, 30 cm de largura e 12 cm de
profundidade, com utilização de cursor duplo azul nº 6 na abertura
principal. - Deverá possuir um pegador para auxiliar a abertura da
mochila, fixado na haste do cursor, na cor azul, com medidas de
2,5 cm de comprimento total com 1 cm de largura. - Canal do zíper

268,000 UN 49,00 13.132,00



Página: 2 / 2

frente e costas na cor azul com 12 cm total, incluindo o zíper. Zíper
da abertura principal na cor azul com duplo pespon
Marca:

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
7 MOCHILA ESCOLAR GRANDE  Ensino Fundamental idade II, idades

11 a  16 anos - resistente, feito em lona 600, com boa ergonomia
para uso diário, com 45 cm de altura, 30 cm de largura e 15 cm de
profundidade, com utilização de cursor duplo azul nº 6 na abertura
principal. - Deverá possuir um pegador para auxiliar a abertura da
mochila, fixado na haste do cursor, na cor azul, com medidas de
2,5 cm de comprimento total com 1 cm de largura. - Canal do zíper
frente e costas na cor azul com 12 cm total, incluindo o zíper. Zíper
da abertura principal na cor azul com duplo pespont

102,000 UN 51,50 5.253,00

Marca:
8 Tênis Escolar modelo com Velcro e Cadarço PERSONALIZADO -

Fechamento com Velcro da numeração 17 a 29. As demais
numerações com cadarço.  A especificação e normas técnicas a
seguir descritas estão em conformidade com a ABNT NBR 16473 –
Conforto em calçados escolares – requisitos, normas e ensaios –
primeira edição 11.04.2016. Tênis deve ser fabricado no processo
de montagem ensacada, com fixação de palmilha ao cabedal pelo
processo de costura Strobel(Overloque)  e após ser AUTOCLAVADO,
com  vulcanização direta de borracha da banda lateral no solado e
na

690,000 UN 61,50 42.435,00

Marca:
Total do Participante: 149.708,00

Total Geral: 149.708,00

Assinatura do Responsável

17/07/2023Macieira,


